ПРОТОКОЛ №3
 общественного обсуждения плана участия МОУ «Ковалевская основная общеобразовательная школа Вейделевского района Белгородской области» в реализации комплексного проекта модернизации образования.

21.02.2008 г.

Присутствовали: 20 чел. (педагогические работники школы и члены Управляющего совета).

Повестка дня:

1.  Участие школы в реализации  комплексного проекта модернизации образования.

 2. Введение новой системы оплаты труда работников общего образования, направленной на повышение доходов педработников. Переход на нормативное подушевое  финансирование ОУ.

3. Развитие системы оценки качества образования-

4. Развитие сети школы: обеспечение условий для получения качественного образования независимо от места жительства.

5. Расширение  общественного участия в управлении образованием.

По первому вопросу СЛУШАЛИ:

Жуненко Т.А.., директора школы, о реализации комплексного проекта модернизации образования. Для реализации основных направлений комплексного проекта возникла необходимость в  создании рабочих групп.  Руководителям  рабочих групп предоставлено слово для информации по направлениям  деятельности. Определены их функциональные обязанности. Следует  провести большую работу по организации работы школьного сайта и информационного сопровождения реализации проекта, доведения до общественности итогов работы школы, составлению публичного отчета.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию  директора школы Жуненко Т.А..

2. Обеспечить информационное сопровождение реализации проекта.

 По второму  вопросу СЛУШАЛИ:

Мытник В.Н.., учитель русского языка и литературы, о введение новой системы оплаты труда работников общего образования, который пояснил, что введение новой оплаты труда должно позволить реально повысить доходы учителей, обеспечивающих наиболее высокое качество образования.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию учителя школы.
2. Внести изменения в  коллективный договор и должностные инструкции работников школы.

  По третьему вопросу СЛУШАЛИ:

Иванову А.В.. – заместителя директора по УВР. Самый главный показатель работы школы – качество знаний учащихся. Поэтому необходимо продумать большой спектр мер по повышению качества знаний учащихся и отслеживанию деятельности учителя по данному показателю.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию заместителя директора по УВР.

2. Внести  изменения в мониторинг качества знаний учащихся, критерии деятельности учителя.

 По четвертому  вопросу СЛУШАЛИ:

Иванову А.В.  – заместителя директора по УВР. После окончания нашей школы учащиеся идут учиться в Николаевскую СОШ.В данной школе большое внимание уделяется обучению учащихся работе на ПК, в связи с этим задача – как можно качественнее вести работу в этом направлении. Для улучшения работы для школы необходимо приобрести 2 компьютера. Где взять средства на приобретения – вопрос №1.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию заместителя директора по УВР.

2. Проанализировать сеть школы, составить план ее совершенствования.

  По пятому   вопросу СЛУШАЛИ:

Кириллову З.И..  – учителя истории и обществознания. Необходимо внести изменения в положение об Управляющем совете, учитывающие общественный характер управления.

РЕШИЛИ:

1.Принять к сведению информацию учителя истории.

2. Внести изменения в Положение об Управляющем совете.

Директор школы ________________ Жуненко Т.А.

Конец формы